
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přechod z verze 1.10 na 2.0 

 

 

 

NÁVOD 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.aktion.cz 

http://www.aktion.cz/
http://www.aktion.cz/


Přechod z verze 1.10 na 2.0 

© EFG CZ spol. s r.o. 2 

POPIS 
 

V systému Aktion.NEXT verze 2.0 byly změněny následující principy: 

 

1. Konec podpory systémů Windows XP a Windows 2003 Server 

2. Implementace nových komponent vyžadujících Microsoft .NET Framework 4.5.1 a vyšší 

3. Rozšíření komunikačního serveru o lokální databází AktionNextComm 

4. Ukládání kompletního interního čísla identifikačních karet typu DESFIRE 

 

 

 

  



Přechod z verze 1.10 na 2.0 

© EFG CZ spol. s r.o. 3 

POSTUP INSTALACE 
 

1. Konec podpory systémů Windows XP a Windows 2003 Server 

Před instalací je nutné mít na serveru systém Microsoft Windows minimálně verze 2008 SP2. Na 

klientských stanicích minimálně verzi Windows Vista. 

 

2. Implementace nových komponent devExpress vyžadujících Microsoft .NET Framework 4.5.1 

Před instalací dále zajistěte na všech klientech (Windows aplikace) instalaci Microsoft .NET Framework 

verze 4.5.1 (minimálně). Jedná se o soubor knihoven, které jsou nezbytné pro spuštění systému 

Aktion.NEXT. Na klientech nebude instalován automaticky. Microsoft .NET Framework můžete na 

klientech také manuálně nainstalovat pomocí tohoto instalátoru. 

 

3. Rozšíření komunikačního serveru o lokální databází AktionNextComm 

Během instalace je nutné nainstalovat Microsoft SQL Server 2008 (a vyšší) Express LocalDB a vytvořit 

lokální databázi AktionNextComm. Instalátor vám nabídne potřebné kroky. 

 

 

4. Ukládání kompletního interního čísla identifikačních karet typu DESFIRE 

Po úspěšné instalaci a spuštění aplikace budou veškerá interní čísla identifikačních karet místo 

v dekadickém v hexadecimálním tvaru. Identifikátory typu DESFIRE se nyní budou ukládat v plné délce 

a zařízení typu eSeries budou rovněž číst tato čísla v plné délce. V případě, že používáte identifikační 

karty typu DESFIRE a do systému plánujete začlenit nové produkty eSeries, je nutné stávající karty 

přeskenovat! 

 


